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Mit szólsz pajtás a németekhez?
Irta: Búza Béla.

A uRgy színjáték, úgy látszik, 
vége fölé közeledik. A fegyverek, 
gépek és emberi indulatok toraholása 
egyaránt el fog csendesedni. Bármily 
csodálatos, bármily hihetetlen i s : 
béke lesz. A kezem nem ia reszket, 
a lelkem nem ia lómból, mikor ezt 
leiroiu. A fásultság megölte azt az 
érzék linket, amely még ürülni tudott. 
Mint egy fatalista várom az esemé
nyük lepergósét.mely most, ugylátszik 
gyorsabb tempóban fog haladni. Vé 
leményera, impressióm. sz^mitásom 
nincsen és bieooyoj kétkedő csodál
kozással hallgatom, ha egyik-másik 
ember az események bizarr változa
tosságában igy szói: mogjósoUm óu 
ezt előre, megmondtam én ezt egy 
félévvel ezelőtt.

Tulajdonkópen borzasztó módon 
el kellene szegyeuleni magamat, mi 
kor ilyen előrelátó, számító, j(> te hát
sága férfiakkal találkozom. Mert ha 
nekem ősziutéa meg keilenu mm dá
nom, hogy a háború ío'ySnuAn én 
miféle eseményeket láttam előre é< 
jósoltam meg, igen uagy^Savarba 
jönnék. Be kelleue vallanom, hogy 
négy év óta miuden számításom tót
ágast állt. Minden számításom halomra 
dőlt s elkövetkeztek olyan események, 
olyan helyzetek, amelyeknek az el- 
kövétkezését kizártnak képzeltem.

Most is, mikor látom valami tü
nemény oh  erőnek, valami káprázatos 
nagyságnak a hirtelen összeomlását, 
lelki megdöbbenéssel állok meg e 
kataklizma %lőti. Azokat az érzel
meket, amiket bennem ez a tragikus 
bukás felidéz, sem » rokonszeuy, 
sem az elleuszenv nem befolyásolja 
Egyetlen dolog ennél a fduséges 
látványnál, ami érzelmeket kelt ben
nem : a nagyság igézete.

Mikor a németek bukását látom, 
mely a görög tragoediákra emlékez
tet, mikor hallom ruindeu oldalról « 
vádat, látom a gyűlöletet, a lekicsiny
lést, hallgatom a jósokat, akik min 
dönt előre megjövendölték, önkén
telenül is emlékezni kezdek. L *geu- 
dás idők jutnak eszembe, nem is 
rég múlt időkből. Látom a lelkes, 
kigyult arcokat a kávéházak aszta
lánál, amint ihlettel olvassák az Est 
vezércikkét: „Mit szólsz pajtás a 
németekhez?1* Nem is sejtettem altkor, 
högy etek csupa távolbalátó, jós 
emberek.

Nem politikáról akarok én most 
Írni, Egészen el Rkarok távolodni 
azoktól a kérdésektő1, melyekkel a 
levegő most telítve van : lesz-e béke, 
fittyen les* a béke, ki az akadtlya 
* kibontakozásnak, ki volt az o^a a 
háborúnak ? Már bevallottam, hogy 
ezekhez a kérdésekhez semmit som 
értek.

Az ymoori nagyság, az e
akaraterő lenyűgöző látványa az, 
ami most a lelkemben é!. Az emberi 
nagyságé, amely bukásában is fou- 
ségea. Az emberi nagyságé, amely uél 
nem nézzük, hogy hibák-e vagy 
erény ek, dicsőség vagy balszerencse e, 
amelyek hozzá társul álltak.

Hallatlan, hogy ezek a né
metek nőm tudnak megúiiftui, — 
kiálltják meghotráuLoíva az emberek 
és Uem gondolják meg, mi az, ami 
most nyugaton végbemegy. Ez már 
nem emberek küzdelme több’*.' A 
poklok támadtak fel, a titánok harca 
uju't raog. Gépszörnyetegok állnak 
rajvonalban s dübörögve indulnak 
előre. L ingszórók perzselik végig zz 
embereket, gyilkos gázok teszik ha 
Iáiü3sá a léleksetvéteit. És e fölött 

fö'di göröngyökön tomboló ész 
vesztő borzalom fölült ott keringenek 
rajoukint az emberi tudomány leg
büszkébb alkotásai s ontják maguk
ból, fnV A hajdan ‘ Zévm a felhők 
közül, a menny köveket s a gépek 
pokoli harcát teljessé teszi a tengeri 

végőtől felfrissült, ki nem fáradt 
embereknek több milliós tömege.

Én anachromzmust csinálok és 
most Hzólok igy : Mit szólsz pajtás a 
németekhezl Azokhoz az emberekhez, 
akik az ördögöket megrémítő poko i 
tűiben, ég és fö diudu ásbati míg ma 
is megállják helyüket. Kitérnek itt is. 
ott is a rotteuetes nyomás elő', de 
a rémület nem lesz úrrá felettük, » 
rettenetes akaraterő parancsol a gyen
ge idegeknek, a zord kötelosségiu 
dás csodákat miivel.

És mi km* én ezt látoftí, nem tu 
dók beállni a kórusba, mely ádázul 
kiáltja: feszítsd inog őt. Auuál kevésbé 
teszem ezt, mert a tu só o'd* ou liir 
d.‘tett nagyszerű eszmék önzetlensé
gében sem hiszek* Nem tudok szemet- 
hunyni a hipokritaság előtt. Nem an
gyalok ők és ntfhi ördögök  ̂ az ellen
ségeik. Körülbelül igazsága van Bér- 
nafd Schuw-uák, aki azt mondja, 
hogy ha egy embert választok ki az 
Agy ik old álról, egyet a másikról, azok 
köiött még találok különbséget. De 
ha húsz—húsz embert veszek elő, 
azok átlagban már egyformák lösz
nek. Az a nemzet hiába tűzi ki zász
lójára a miiitarizmiH, az imperializ
mus elleni harcot, amdyikuek év
százados büsakesóge volt a gloire, 
amely a Pahtheonhau kegyelettel
őrzi annak a férfiúnak a hamvait, aki
a világ leguagyobb militaristája és 
fcnperiíliaUj. volt. És uíyao hogy 
illik a népek ■ lloreoilslk««é»i joga a 
kiidüs, Albion urainak a aaíjábau ? 
Veroacsagiunak van egy festménye, 
amelyet nem U nésni, de hallgatni 
kell, mart minden eceetvonéa olyan,

rajta mintha egy fájdalmas, vádló 
kiáltás volna. Agyuk állnak atép sor
jában ezen a képen, az ágyuk mögött 
parádésan öltözött angol tüzérek, a 

mheft.jP*>'*uc3nokuk épen tüzet vezényel.
S az ágyucsövek elé egy-egy fehér- 
ruhás indus van odakütözve. A kép 
alá találóan« lehetfie oda írni ezt a 
tetszetős címet: A népek önrendel
kezési joga. %

A halotti beszéd jut eszembe, 
amelyet egyszer valaki ezzel a tréfás 
változtatással applikált: Látjatuk 
feleim zumluckkel mik vogmuk ? 
Svindlerek vogmuk, kdeim, svind
lerek !

Kik az árdrágítók?
•  •

Cédula mint megváltozhatatlan 
igazság. — A ruhanemiiek árai.
Megérkezett nemrégiben a sai 

goru parancs, hogy a kirakatokba 
helyezett árucikkeknek az árát meg 
ke l jelölni. A parancsnak engedelmes
kedtek is hűségesen a kereskedők s 
most már boldogok vagyunk és meg
tudhatjuk, mi a« ára egy kabátnak, 
egy pár keztyiluek, harisnyának, úgy 
kalapnakatb. Okosabbak azonban nem 
leszünk, tőle, hanem egy picikét cso
dálkozunk : ugyan miért kellett önnek 
a reude'etuek megjelennie, kinek var 
haszna abból, hogy az egyes porté
kákon ott lóg az árakat feltüntető 
cédula ? Hiszen azokat az árakat ma
ga az illető kereskedő áliapitja meg 
a maga szabad akaratából. Nem kér
désié meg senkitől, hogy azért 
köpenyért, amelynek három év előtt 
60 korona volt az ára, szabad e most 
700 koronát kérnie, di  azért ráhe
lyezte a cídulát: K 700. A régi 
50 —CO Eiiléres harisnyák a códula 
tanúsága szerint ma ugyan anuyi 
koronákat érnek ; vájjon olcsobbak-e, 
mint cédula nélkül volnának ? É 
igy tovább.

Elseörnyüködik az ember ami or 
ezeket a szemérmetlenül magas ára 
kát látja és azokat, akik e retteue 
tes áremelést csiuálják, nem fényé 
gelik fegyhúzza). mert már jóelőre 
fölemelték az árakat azok szú/szo 
rosára. Ellenben akik a paradicso
mot 1 korona helyett 1 korona 20 
fillérjével elárusítják, azok bizony 
árdrágítók, akik megérdemlik azt is, 
hogy a spanyol inkvizíció kiuzókam 
iáiban részletenként váljanak meg az 
élettől!

A szigorú megtorlás, mellyel a* 
árdrágításnak akarják elejét venni 
ne ott kezdődjék, hogy a ma meg 
állapított hivatalos árakat valaki 
egy-két fillérrel, esetleg korouácská- 
val túllépi, hanem valamivel élőbb
ről. Tekintsenek be a ruhanemű ke
reskedésekig, ahol megállapíthatják, 
hogy a 30 koronás nadrág ma 400

korona és azután spekulálják ki, hogy 
jogos dolog-e a 3000 percentes áre
melés. És akkor vágjanak rá azokra- 
akik egy 10 koronás gyermek téli 
kábáiért most 250 korouát kérnek és 
arra a hitvány portékára rá merik 
tenni a K 250.— jelzést! Igen igen, 
tessék itt kezdeni *(szigort, tessék 
börtönbe vetni és politikai jogainak 
gyakorlásától megfosztani azt, aki 
két három ezer perceúttel dolgozik 
már évek óta s ezt nyíltan is jelzi. 
11a pedig nem ő az oka eunek a 
horribilis árnak, menjenek tovább, mig 
megtalálják azt, aki ezt tényleg elő
idézte.

És ha már az árjetső céduláknál 
tartunk, kérdjük kereskedőinktől, mi
ért kell igy Írni: K 300 és miért nem 
300 K ? . .  Xlát vagy magyarok va
gyunk, vagy néin.! Ha igen, akkor 
írják ki a magyar nyelv természeté
nek megfelelően, hogy 300 K. Iga
zán nem tudjuk, miért volna érthe
tőbb az ami nyelvünk szellemével 
ellenkezik.

Reméljük, megszívlelik az ille
tékesek az itt mondottakat!

Védekezés
a spanyol-láz ellen.

•  •
A miniszter tanácsai. — Ügyeljünk a 

tisztaságra.
A beüígyminiszter ma leiratot * 

küldött a vármegyéhez a spanyol 
nátha terjedésének a meggátlása ér
dekében. A leiratban ezt mondja :

A spanyol betegségnek nevezett 
haj a legtöbb esetben hágyadtaággal, 
borzongással, váltakozó forrósággal 
kezdődik, amelyhez nátha, szernhu- 
rut, fejfájás, köhögés, a hát, a derék 
és a végtagok fájása járul. A be
tegség fertőző, csirája (ragálya) a 
beteg orrából, torkából és tüdejéből 
származó nyálkábau van, amely a 
beteg tüszentése, köhögése, úgyszin
tén a beteggel, vagy a beteg hasz
nálta tárgyakkal való érintkezés ut
ján jut az egészségre.

Aki a beteggel érintkezik, gon
dosan mosakodjék, száját többször 
öblögesse, óvakodjék attól, hogy a 
beteg reá köhögjön és óvakodjék a 
meghűléstől. A beteg felgyógyulása 
után a lakást gondosan kell kitaka
rítani és jól kiszellőztetoi. A közön
séget figyelmeztetni kell, hogy la
kását és mindazt, amivel érintkezésbe 
jut, tisztán tartsa, figyelmeztetni kell 
arra is, hogy a betegség külüuüseu 
zári, zsúfolt helyiségekben terjed 
leginkább. Nyilvános helyiségek (pl. 
mulatók, italméfések stb.) látogatá
sától tehát mindenki saját egészségé
nek megóvása érdekében lehetőleg 
tartózkodjék. A zsúfolt, tisztátalan 
közlekedési eszközök szintén alkal
mat adhatnak a betegség továbbter
jedésére.

Lapunk mai náma 2 oldal.
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Felhívom alispán urat, utasítsa 
as alárendelt hatóságokat, hogy a 
kisterek, nyilvános helyiségek, kös- 
lelced '»i eszközök tisztaságát hatha
tós ellenörféssel biztosítsák.

Végül felhívom, hogy ha a fer
tőző betegség Iskolában jelentkesik, 
minden indokolt esetben legalább 5 
napra a tanítást szüntesse be.

*

Városunkban a járvány még min 
dig dühöng. Alig van ház, ahol meg
betegedés- ne lett volna.

Az orvosok véleménye szeriut 
a betegség j t t  még elég jóindulatú, 
más városokhoz viszouyitva.

Az anyakönyvi nyilvántartás 
szerint szeptember hónapban váro
sinkban! halálesetek száma 59, eb
ből 17-nek spanyolnátha az oka, azaz 
a haláleseteknek 35 százaléka. Októ
ber havában ruai napig 27 haláleset
ből 6 spanyolbetegségre esik. Itt már 
44 százalékos az arány.

H Í R E K .

Tartsanak éjjeli Inspekciót a gyógyszer- tárak.Kolozsvárról Írjuk, hogy ott; 
a főkapitány, tekintettel u spa

nyol járványra, elrendelte, hogy mig a 
járvány tárt, áss összes gyógyszertárak 
tartsanak éjjeli szolgálatot. Nagyonho- 
lyos volna* Int h tiszti főorvos olőtor- 
joszWséro náhmk is elrendelnék, hogy 
egyelőre 2—8 hétre az összes gyógyszer
tárak a törvény orodoti rendelkezése ér
telmében éjjel-nappal és iinnopuapon is 
teljesítse nők szolgálatot és álljanak min
denkor a közönség rendelkezésére.

— Slgnum laudis. Őfelsége meg
parancsolta, hogy a háború idején 
teljesített kitűnő szolgálatainak elis
meréséül Dr. (Jhudovszky Mór háború 
tartamára kinevezed törzsorvosnak 
legfe'sőljb diosérő e‘ismerése tudtu! 
adassék.

— Katonai kitüntetés. Az ellenség 
előtt teljesített kitűnő szolgálatainak 
elismerései!1. Őfelsége a koronás 
arany érdemkeresztet, a vitézségi érem 
szalagján adományozta Sztankovszky 
Sándor népfelkelő főhadnagynak,

— Uj ügyvéd. Dr. Teleki Sándor 
a kitűnő tollú újságíró, lapunk hosszú
idon át volt szerkesztője a napokban 
tette le a budapesti ügyvéd vizsgáló- 
bizodság előtt az egységes bírói és 
ügyvédi vizsgát.

— Házasság. I)r. Órást D zsö a 
Sátoraljaújhelyi Hitelbank és a Ma
gyar Uriborok Tokajhegyaljai Borki
viteli Részvénytársaság Vezérigazga 
tója október hó I-6n Sopronban há 
zasságot kötött Spiegel Margittal, 
Spiegel Szigfrid kir. tanácsos, a sop
roni Kereskedelmi és Iparkamara el
nökének leányával.

-> 14-68 huszárok rokkantaihoz 
s özvegyeihez. A o*. és kir 14 hu
szárezred özvegy-árva-s rokkantalap- 
jának kezelősége felkéri az ezred 
sebesülés, b e t e g s é g  vagy hadifára
dalmak következtében megrokkant 
legénységi állománybeli tagjait to
vábbá elesett hőseinek özvegyeit s 
árváit, hogy a mennyiben segélyre- 
szoruluak eziránt! kérvényeiket a 
cs. és kir. 14 huszárezred pótszáza- 
dálioz Nyíregyháza benyújtsák. A 
kérvényekhez vagyontalansági bizo
nyítvány csatolandó.1

A fehérnemű
FELSO M AG YAR O R SZAQ l HIRLAP_ ..........— Szombat, október 12.

— 20 darab tártéi hizlalható. A
fö draivelésugyi rairtijrator megen
gedte, hogy mindazon vállalatok, 
amelyek elkészíted életek kiszolgál
tatásával foglalkoznak (kórház, sza 
uatorium, vendéglő stb.), 20 darab 
sertést hizlalhatnak s ameunyiheu 
többet akarnak hizlalni, úgy Szerző 
dés a Sertésforgalrai Irodának bele
egyezésével köthető.

-  A takarmány maximális óra A
minisztérium tegnap megjelent ren
deletével az aoyaszéua, sarju, vala
mint a szálastakarmány maximális 
árat mázsánként 45 K bán, a tava
sziszalma, valamint a tavaszisza’ma 
törökének és pelyvájának Jegmaga 

bb árát 23 K bán állapított* meg.
— Papirrultában temetik a kato

nákat. A katonai hatóság az egész 
monarchiában kötelezővé telte, hogy 
jövendőben a katonai halottakat pa- 
pirruhában öltöztetve adják át az 
enyészetnek. ÁNi&lag szó van arról 
is, hogy a rendelkezést a polgári ha
tóságok' is átveszik a pogíri  halot
takra. Tel intettel h ha'álozasok ijesztő 
mérvére, sok luhanemüt lehetne az 
élők számára megmenteni a halottak 
papinuhája álta1. A halotti papirruha 
gyártása már nagyban fo'yik s ezek 
a ha'olti ö tönyök a rjndes ruhához 
hasonlítanak. Másodja József császár 
kétszáz esztendővel e őd parancsolta 
meg, hogy a halottakat nem szabad 
ruhában és ékes koporsóban adni át-

fö dnek, azt most megcsinálja a 
ükség, a nyomorúság.

— Megállapították a cukorka árát.
Az országos árvizsgáló bizottság m r 
régebben tanácskozást folytatott a 
cukorka árának megállapítása ügyé 
ben. Igen sok volt a panasz, hogy a 
cukorkával a legnagyobb uzsorásko
dás folyik. Az .országos ár vizsgáló 
bizottság tehát megvizsgálta a t* rme- 
lós viszonyait és e vizsgálat alapján 
tájékoztató árakat áiiapitott meg, 
amelyeknél többet követelni — ár
drágítás. A cukorka tájékoztató árát 
maghatározó rendelet jelent meg a 
hivatalos lapban. Közvtt'enül a fo 
gyasztó részére a kereskedésekben 
kilónkint (az ennél kisebb vásárlá
soknál is) a következő az ár: Mer- 
kantilcukorka 8 50 K, szuperior-siru 
karameldropw, roksz és hasonló faj
tájú cukorka 10 K, karain dia, se
lyemcukorka, gy ümölciizzel vág) 
mogyoróval töltve 18 IC, egyszerű 
dragóe 11 K, egyszerű fondant g> ü- 
roö'cűzzel 10 IC, cukorka ruártolt 
fondant töltelék nélkül 13 IC, kar* 
meldropsz roksz d rabonkiut gön
gyölve 13 K, kamarella selyemcu 
korka darabookiut göngyölve 16 K 
egyszerű csokoládé-konfekt 35 IC 
Az uj árak az uj cukorkagyártási 
üzemévad kezdetén október 1-én lép
tek életbe.

jgr Cipökivatal közli, hogy akinek 
kész cipőre van szüksége, az a hiva 
talban minden pénteken jelentkezzék 
a szükségleti és bejelentési lappal 
Akik cipőt javíttatni akarnak vagy 
mérték szerint készíttetni, azok köz
vetlenül saját cpéfttükhöz fordu'j*. 
nak, egyébként a cipőhivata'ról és 
az utalványozási rend-zerről követ 
kető lapszámunkban részletesen 
Írunk.

Értesítés.
,n i Vna szeronoséin ezennel a mélyen tisztelt

Holmiban mind nagyobb lesz a szükség közönség szives tudomására hozni, bog?
i , ,k , i s s á i r  k ö r é b o n .  Vannak vá- játék és nlpp külüulogesBégeim már meg- 
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• Z, I." maii’ftt nlosán ad el a melyre van szerenosém a mályep tiszteltrisuyát hozatott, melyet ulcsön au t kUlgnsígef  ezennel tiwtoloUeí moghivm. 

r,ÍK7...rulóknak. Szemed pedig tízmilliórászorulóknak. Szöged p ed ig ..........
értékű textil árut kötött lo különböző 
svájci cégeknél j obbeu igeu sok u vá
szon és a szövotáru, zsebkendő, ing és 
női blúz. Nőm ártana ha a mi városunk , 
vozetőségo is érdeklődne egy kissé o 
dolog iránt. Városunkban o tekintetben  ̂
már is igen nagy a szükséglet, molyét J 
helyben nem lehet födözni. részint az 
áru hiánya, részint a meglevő kószlotok 
uzsoraára miatt.

— Érdekes jogeset. Weitiberger 
Sándor nagymihályi birtokos ki akarta 
fizetni a M^duyánszky László báró 
és leányától int gvett aeraplén-megyei 
birtoknak vételárát, de az eUdók 
hivatkozva arra, hogy Ők törvényes 
ércpénabeu való fizetést kötöttek ki 

papírpénz felvételét megtagadták, 
A 480 000 korona felvételére kötele
zés iránt ind tolt perben a kir. Ítélő
tábla e hó 9-éu helybenhagyta a lő
csei kir. törvényszék döntését, hogy 

9420; 1014. I. M. K. recdelet 3. §*a 
alapjáu az aranyban való fizetés 
helyett a* papírpénz felvételét a kor 
mány újabb intézkedéséig az o'ad >k 

gUgsdhatják.

Bródyné, Kende Gizella.

Helelö's szerkesztős 
Szorkeazlő:

Lundeaiminn Miksa, 
György Lajos.

Szőrme-vásárlók Jigyelmébe!
Akinek elegáns szőrmekabáfc vagy 
szőrme-garnitúrára szüksége vau, 
most o l c s ó n  szőrözheti be

S z e g ő  S á n d o r
áruházának újonnan berendozett 
szörmeosztályábau, ahol az idény 
újdonságai szőrmékben, leány- és 
női felöltőkben már megérkeztek.

Viszketeg
és mindennemű börbnj, úgymint rüh, 
sömör, fekély, daganat és sebek gyó
gyítására a legbiztosabb és leggyor
sabban ható szer a

Boróka kenőcs.
Nőm piszkit és teljesen szagtalan. 
Ma mar minden házban nólkUlözho- 
tollon. Kis tégely 3 kor. Nagy tégely 
5 kor. Csajádi tégely 9 kor/ Hozzá
való BORQKA-SZArPAN 5 korona. 

*

Arcbőre szép lesz,
fiatalos, üdo bájt kölcsönöz, minden 
arotiszUíUanságot, szoplőt, májfoltot, 
orrvörössőget nyomtalanul elmu
laszt az

„yíranyvirág-krcm<€
Próbát égő ly 5 kor., nagy tégely 10 
kor. Hozzávaló szappan 5 kor. *80 f. 
„ Arany virgg-puder’* fillér, rózsa és 

króm színben 5 korona. 
Készíti- GERÖ SÁNDOR gyógyszerész 
Nagykörös. — Sátoraljaújhelyen kap
ható : Éblert Gyula, Galambos Béla, 
Kádár Gyula gyógyszertárában és 

Hrabéczy Kálmán drogueriájábnn.

TŐZSDE
ügyekben és mindennemű 
értékpapírok vétele és el
adásánál,tekintettől a jelen
legi gazdasági viszonyainkra.
valamint érté-koinknok biz- 
tonsága szempontjából, min
den irányban készséggel 
szolgál szakszerű tanáccsal 
ós folvilágositással a

Hazai KeresKeielmi Részvénytársaság
értékpapír osztálya Budapest 
IV., Magyar-utoza 8. szám.

€ l a d ó .
' f i  legenysaísómihályi katonai tej

gazdaság kertészetében nagymennyi
ségű paradicsom és zöld édes
paprika van eladó.

Párád ingom ára 40 fillér kg.-kint
Paprika „ 7 „ drb. kint, \
Nagyobb vételnél az áru ház

hoz lesz szállítva,
Cs. is  kir. katonai tejgazdaság

Legenysalsiimihalyí.

Elfér Henrik
szűcs

szőrmeáruháza
Kazinczy-ulcia l l . s ' .  alatt dÚ9an 
felszerelt r a k t á r r a l  megnyílt. 
Mindennemű SZŰCSmunka el
készítését legjobb kivitelben el

vállalom.

Bgy jó házból való fiú

tanulónak
felvétetik. M ay-cukrászöa.1 Telegdi-ut 10.

Viszketegséget, Sömört, Rüht
a leggyorsabban elmulasztja a 
dr. Fleach-féle eredeti, törvé
nyesen védett

Skabojorm - Kenőcs
Nincs szaga, nem isskit. Min
dig eredeti pecsétes Dr, Flesch- 
fólót kérjünk. Ára: 4, 6 és 10 
korona. — Sátoraljaújhely és 

vidéke részére főraktár:
Kádár Gyula gyógyszertárában, 

Sátoraljaújhelyen.
Vételnél a „Skaboform'’ védjegyre 

ügy öljünk.

Eladó.
200 hl. uj prima hordó, 

160—180 literes, hasított 
fából Hegyalján eladó. 
Bővebbet Rosenberg 
Lajosnál Mis kot ez,

CLUBSPÉCIALITÉ
M0DIAN0

CIGARETTAPAPÍR ÉS Hih 
FELÜLMÚLHATATLAN

^#|GYÁZZUNK A VÉDJEGYRE V

I
— ******

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.
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